INDICAÇÃO Nº
4204
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, estudos necessários para a construção de uma passarela de pedestre na SP-125, denominada Rodovia Oswaldo Cruz, interligando o Bairro Santa Terezinha, altura do km 44, próximo ao trevo de acesso a São Luiz do Paraitinga.

JUSTIFICATIVA

Tal obra é de necessidade indiscutível, principalmente para a defesa da integridade das pessoas que necessitam desse importante pleito que certamente, virá em benefício popular.

A obra já se encontra orçada pelo DER no montante de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais).

                  Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados, é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 773359 181207 1735